
	
	
	
	

	
	
	
	
Top-Tipp	der	Woche	
DAX	Inline	Korridor	
Congue in egestas ac ornare nibh, nunc eu aliquam nec. Facilisis molestie praesent 
nam, non amet felis integer, varius tellus ornare vestibulum, nibh donec natodque 
nunc. Consectetuer pellentesque vel neque molestie, ornare ultricies eros urna nec, 
interdum euismod adipiscing velit molestie mattis pede. Consectetuer pellentesque vel 
neque molestie. 

Strategie Aktuell · Seite 7 
	
	
	

l 

	 	 	

	

	
	
	
	

ZJ 09.2021 / 30. září 21. ročník   

Využijte optimálně potenciál investičních produktů!
Zertifikatejournal je nezávislé informační médium pro inteligentní investování 
s moderními finančními produkty.

ZERTIFIKATEJOURNAL

PICK OF THE 
WEEK 
}} 

Index bez umělých plastů          
A s budoucností   

Nový Zero Plastic Index nabízí 
možnost investovat do špičkových 
společností, které svými inovativními 
koncepty vyhlašují válku zbytečným 
plastům. Na vzniku tohoto 
výběrového barometru se podílel 
německý investorský magazín Der 
Aktionär, který při tvorbě indexu 

spolupracoval s americkou bankou 
Morgan Stanley. V indexu jsou 
zastoupeny akcie osmi společností, 
které dominují v recyklaci plastového 
odpadu, nebo ve výrobě udržitelných 
obalových materiálů. Mezi 
nejznámější členy indexu patří 
francouzská společnost zabývající se 
likvidací odpadu Veolia 
Environnement nebo koncern Tomra 
Systems z Norska - největší globální 
výrobce prodejních automatů, které 
umožní odebírat a recyklovat vratné 
obaly. V indexu je rovněž zastoupen 
největší evropský výrobce obalových 
boxů Mayr-Meinhof. O širokou 
diverzifikaci indexu se postarají menší 
společnostmi jako Carbios, (používá 
v boji s plasty enzymy), nebo norská 
společnost Quantafuel, která se ze 
smíšených plastových odpadů snaží 
získat vysoce kvalitní produkty. Do 

indexu lze investovat pomocí 
trackeru, který kopíruje Zero Plastic 
Index v poměru 1:1 a poplatek je ve 
výši 1,0 procenta p.a. (ISIN 
DE000DA0AB30). K dispozici jsou 
také různé Mini-Future a Knock-out 
certifikáty, kde je možný pákový efekt 
až do výše 7,0. Například Mini-Future 
s pákou ve výši 2,81 (ISIN 
DE000MA8U949). 

Veolia Environnement: – těžká váha v indexu Zero Plastic 

  

 

 
	

14
16
18
20
22
24
26
28
30
32

09/16 06/17 03/18 12/18 09/19 06/20 03/21

ZERTIFIKATEJOURNAL  
je informační servis firem ZJ Media GmbH a 
Schwingel+Partner s.r.o. Náhorní 14, 616 00 
Brno, Česká republika / Fax: +42(0)5 43236547 / 
E-mail:zertifikatejournal@icloud.com  
 
Internet: www.zertifikatejournal.cz  
Vydavatel: Martin Svoboda   
Redakce: Martin Grimm, Christian Scheid   
Objednávky: info@zertifikatejournal.cz  
Periodika vydávání: Čtrnáctideník per E-mail (bez 
právního nároku)/ Přihlášení: E-mailem zdarma 
www.zertifikatejournal.cz / Registrace: ISSN: 
1213-8622 /Autorská práva: Veškerá autorská 
práva k časopisu ZERTIFIKATEJOURNAL 
vykonává vydavatel. Jakékoliv užití časopisu nebo 
jeho části, zejména šíření jejich rozmnoženin, 
přepracování, přetisk, překlad, zařazení do jiného 
díla, ať již v tištěné nebo elektronické podobě, je 
bez souhlasu vydavatele zakázáno.  
 
Rizikové upozornění: Veškerý obsah 
ZERTIFIKATEJOURNAL byl připraven v dobré víře 
s nejvyšší možnou pečlivostí. Za data a informace, 
za kompetentnost, včasnost, přenosnost a 
správnost publikovaných informací nenese 
vydavatel žádnou odpovědnost. Data, investiční 
doporučení a informace obsažené v 
ZertifikateJournal nesmí být považovány za 
nabídku k nákupu nebo prodeji. ZertifikateJournal 
nenese žádnou přímou nebo nepřímou, 
náhodnou, následnou nebo jakoukoli jinou 
odpovědnost za případné finanční nebo jiné 
majetkové újmy způsobené jakýmkoli užitím 
publikovaných informací. 
 

 

 

Index - složení 

  Akcie  Váha 
Veolia Environnement 14,42 % 
Derichebourg 13,26 % 
Mayr-Melnhof 12,43 % 

Carbios 12,26 % 
Tomra 12,21 % 
Befesa 12,17 % 
Quantafuel 11,81 % 
Billerudkorsnas                           11,44 % 


